1

广 东 工 贸 职 业 技 术 学 院 文 件

粤工贸院〔2018〕259 号                 签发人：何汉武

广东工贸职业技术学院关于公布 2018 年教育
教学改革项目立项建设名单及资助资金的通知

各部门、各二级学院：

为深化教育教学改革，依据学校创新强校工程规划，我校组

织了 2018年校级教育教学改革项目立项申报工作，经个人申报、

所在部门推荐、专家评审、学术委员会审议，并经公示无异议，

确定 2018 年校级教育教学改革立项建设项目 29 项,并对立项项

目进行资助，各立项项目及资助金额见附件 1，现予以公布，有

关事项通知如下：

一、项目管理

2018 年立项校级教育教学改革项目建设周期从 2018 年 12

月开始计算，建设周期 2 年，项目资金来源为创新强校工程“教

育教学改革”项目专项资金（资金编号：317-2018-01），资金使

用截止 2020 年 12 月。项目管理依据“教学质量与教学改革工程

 2

项目”管理办法、“创新强校工程”专项资金管理办法以及财务

管理相关规定执行，实行项目负责人负责制，资金使用同时须在

OA 系统填报《“教育教学改革质量工程项目”专项资金支付申请

表》进行备案。

二、建设要求

各项目须修改完善项目申请书，制定切实可行的实施方案，

实施方案（word版）由二级学院及相关部门汇总于 2019年 1 月

15 日前将报送至教务处，报送上传路径：OA 系统“文档中心”

—单位文档—广东工贸职业技术学院—教务处—教研科—“2018

年校级教改项目实施方案”文件夹。

各项目依据实施方案做好建设工作的同时，须在学校“混合

式教学平台”（由教务处和信息中心组织培训事宜）上建设项目

网站，上传修改后的申请书、实施方案及成果等支撑材料。

联系人：赵文龙、杨灿，87745734；材料报送联系人：林娥，

87241089。

附件：

1.2018 年校级教育教学改革立项建设项目及资助资金一览

表

2.2018 年校级教育教学改革项目实施方案（参考模版）

                             广东工贸职业技术学院

2018 年 12 月 30日

 3

附件 1

2018 年校级教育教学改革立项建设项目及资助资金一览表

序号
项目

性质
项目编号 项目名称

项目负责

人
项目团队成员

资助金

额

(万元)

所在部门

1

一

般

项

目

2018-J-01

“合伙人”制对高职院

校商科学生创业能力

提升的实证研究——

以广东工贸职业技术

学院与永辉超市的合

作为例

杨海娜

彭娟、廖文芳、

严琳、廖夏、黄

卉

0.5
经济贸易

学院

2 2018-J-02

中国美育传统融入高

职学生职业素养培养

机制研究-以广东工贸

职业技术学院为例

黄妍

梁巧丽、李爽、

成海涛、谷丽

洁、杨灿、刘聪

0.5
工商管理

学院

3 2018-J-03

基于雨课堂的混合式

教学模式下学生参与

度的分析研究——以

高职《商务英语视听

说》课程为例

崔聿

黄淑雯、王家

祺、袁年英、丘

俏玲

0.5
工商管理

学院

4 2018-J-04

基于微信对分易教学

平台的分层教学模式

的设计与研究

曾洁琼 侯益坤、伍勤谟 0.5
机电工程

学院

5 2018-J-05

“互联网+”背景下混

合式教学模式实践研

究

代月平 李静、王宗喆 0.5
工商管理

学院

6 2018-J-06

基于区域产业升级的

高职院校专业群建设

评价指标体系研究

林娥

杨灿、吕雪、彭

枚芳、罗福周、

陈鹏、赵聪、卢

飞跃

0.5 教务处

7 2018-J-07

基于模具数控技能竞

赛的多轴加工教学方

法研究

黄丽
邵超城、李维

山、吴秀杰
0.5

机电工程

学院

8 2018-J-08

工程测量专业学生个

性化教学研究——以

《测量技术基础》课程

为例

王战
谭立霞、黄铁

兰、刘丽
0.5

测绘遥感

信息学院

9 2018-J-09

基于“互联网+”的高

等职业院校测绘实训

室管理模式创新研究

与实践

杨忞婧

柴新宇、陈蔚

珊、王晓辉、曾

丽波、刘丽

0.5
测绘遥感

信息学院

10 2018-J-10

基于翻转课堂的混合

式教学模式设计与实

践——以高职院校

《ERP》课程为例

黄淑雯
崔聿、祝丽杰、

邹建军
0.5

工商管理

学院

11 2018-J-11

“大众创新、万众创

业”背景下的高职院校

创新创业研究与探索

龚云
甘乃添、周清

莲、冯臻佳
0.5

经济贸易

学院

 4

序号
项目

性质
项目编号 项目名称

项目负责

人
项目团队成员

资助金

额

(万元)

所在部门

12 2018-J-12

“互联网+”背景下高

职思政课混合式教学

模式建构研究

张夏青

宁晓菊、贾云

飞、胡建强、蔡

乙华

0.5
马克思主

义学院

13 2018-J-13

高职大学英语翻转课

堂 教学模式下学生参

与度研究

廖淑梅

陆佳佳、王妮、

林敏、谭江天、

熊岚

0.5
应用外语

学院

14 2018-J-14

混合式教学模式下学

生参与度的分析研究

——以广东工贸职业

技术学院混合式学习

平台数据分析为例

朱茵

刘耶娜、周佳

杰、王瑶、武晓

翠、欧阳暖清、

卢志海、王斌

0.5 信息中心

17 2018-J-15
金工实训手段效能评

估研究
吴亮

林凯芳、钟佳

伶、林英健、张

玉才

0.5 实训中心

19 2018-J-16

混合教学模式下营销

策划课程教学改革的

探讨

甘朝阳 严琳 0.5
经济贸易

学院

21 2018-J-17

基于校企“双精准”的

现代学徒制人才培养

模式探索与实践-以工

程测量技术专业为例

林雄波

速云中、李元、

侯林锋、杜向

锋、吴献文、何

翠群、尹东彬、

陈嘉皓

0.5
测绘遥感

信息学院

22 2018-J-18
高校教师胜任力与工

作绩效关系研究
陈植乔

杨慧、邹建军、

马小娟、何美

贤、袁年英、崔

聿、代月平

0.5
工商管理

学院

23 2018-J-19

混合式教学模式下电

子商务专业课程的教

与学分析

孙静

谷少永、方文

超、刘娟娟、叶

熙

0.5
经济贸易

学院

24 2018-J-20

论创业实践对高职院

校大学生创业重要性

的研究

曾秀芳

余棉水、李德

富、周宇、张艳、

陈炜鑫、魏小

斌、苏建荣

0.5

计算机与

信息工程

学院

25 2018-J-21

“公众外交”与高职外

语教育教学改革的实

践研究

杨国民

彭枚芳、钟润

萍、朱定逸、陈

亚东、禹琴、

Luther

Flores、梁钢、

Grazia

Franzone、Gene

Grabiner

0.5
应用外语

学院

26 2018-J-22

产教融合视阈下高职

商务英语教学改革研

究与实践

梁艳华

肖铁蕾、华丹

茜、钟怡、钟文、

陈亚东、周恂、

沈静娴

0.5
应用外语

学院

27 2018-J-23

基于翻转课堂的混合

式教学模式下高职高

专英语教学的应用研

究

钟怡

梁艳华、傅滨、

陈亚东、肖铁

蕾、华丹茜、钟

文、周恂

0.5
应用外语

学院

 5

序号
项目

性质
项目编号 项目名称

项目负责

人
项目团队成员

资助金

额

(万元)

所在部门

28 2018-J-24
中日合作高职实践教

学探索
王艳

宋媛媛、徐萌、

熊岚、宝虎、周

丹

0.5
应用外语

学院

15

青

年

项

目

2018-J-25
信息化背景下应用韩

语专业教学标准革新
于超群

柳准恒(韩国)、

谭杨、朴赞石

（韩国）、宋英

华、解英华、朴

珉哲、王宗喆、

赵美玲、杨晓恒

0.5
应用外语

学院

16 2018-J-26

广东省高职院校师资

队伍继续教育发展现

状与对策研究

赵聪

蒋雅欣、孙晶、

朱淑瑜、周媛

媛、张庆庆

0.5 人事处

18 2018-J-27

基于现代信息技术应

用的《产品设计开发》

课程教改深度研究

周红云
陈宓、苏海风、

王亚芳
0.5

机电工程

学院

20 2018-J-28

正反手底线击球优化

教学在普通高校网球

选项课中的实证研究

刘羽
蔡桂文、代启

兵、程成、田杨
0.5

体育艺术

教学部

29 2018-J-29

基于工程测量技术专

业学生职业体能校内

训练实践研究

刘楚泽
程成、代启兵、

江泽武、覃良军
0.5

测绘遥感

信息学院

合  计 14.5

 6

附件 2

广东工贸职业技术学院

高等职业教育教育教学改革项目

实施方案

        项目名称：

        申 请 人：

所在部门：

        手机号码：

        电子邮箱：

        项目网址：

年   月   日

 7

一、项目基本情况表

项

目

简

况

项目名称

项目申请

人身份

□校级领导 □中层正副职 □青年教师

□一线教学管理人员 □其他人员

起止年月1

项

目

申

请

人

姓名  性别  出生年月

专业技术职务/行政职务 / 最终学位/授予国家 /

所在学校

学校名称

邮政编码

电话

通讯地址

主要教学

工作简历

时间 课程名称 授课对象 学时 所在单位

与项目有

关的研究

与实践基

础

立项时间 项目名称 立项单位

1 项目研究与实践期为2-3年，开始时间为2014年11月。

 8

项

目

组

总人数
职称 学位

高级 中级 初级 博士后 博士 硕士 参加单位数

主要成员

（不含申

请者，除 A

类项目外，

不能超过 6

人）

姓名 性别
出生

年月
职称 工作单位 分工 签名

二、项目实施方案及实施计划

1.具体改革内容、改革目标和拟解决的关键问题

 9

2.实施方案、实施方法、具体实施计划（含年度进展情况）及可行性分析

3.项目预期的成果和效果（包括成果形式，预期推广、应用范围、受益面等

4.本项目的特色与创新之处

 10

三、经费预算

支出科目（含配套经费） 金额（元） 计算根据及理由

合计

1.图书资料费

2.调研费

3.会议费

4.仪器设备费

5.差旅费

6.专家咨询费（含评

审、鉴定）

7.其他

……

合计